cayrauus juris peritus, civis Astensis, Et pro tercio communi, Venerabilis pater, do-

minus Frater Jacobus de Varagine Archiepiscopus Januensis, de quibus omnibus et

singulis suprascriptis predictus dominus Marchio et dicti Amba-xiatores petierunt et

iusserunt tam per me Symonem Sarachum notarium infrascriptum quam per Bertran-

dum Miracula notarium publicum publica fieri instrumenta. Actum in Provincia iu

civitate Nicie in pallatio Regio eiusdem civitatis in presentia et testimonio Excellentis-

simi domini Karoli Secundi Jerasalem et Sicilie Regis, Veuerabilis patris domini Petri

Sistariensis Episcopi, dominorum Ludovici de laveruia, Alfanti de Solerijs Seueschalli
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proviucie, Mathei de Adria Regni Sicilie Tliexaurarij, Birtholomei de Grossis inaioris

Judicis provincie, raagistri Joliannis de Vemarcio prepositi Folchalcherij et Regni

Sicilie Tiiexaurarij, Johannis Lanfranchi militis, Guidonis de Tabia advocati et pro-

curatoris" phisci in Provincia, Ermengani de Ansoysio militis, Thome Seglati iuris

civilis professoris et predicti Berlrandi Miracula notarij et rationum oflBcialinm provincie

auditoris, Jacobi de Casteglono, Ameoti notarij domini Marchionis, Anthoninj Armanni

notarij, Raymondini Rotarij et Andree de Gorzano Astensium testium vocatorum et

rogatorum.

Et ego Symon Sarachus uotarius pallatinus predictis omnibus interfui et rogatus

hanc cartam sic feci et scripsi.

CLXXIV. De Careto.

929. De conventione fnda inter comune Ast ex una parte et dominum henricum

Marchionem de Sagona ex altera, de se se invicem adiuvando et dcfendendo

contra quoscumque, debendo dictus dominus henricus esse civis Astensis et dare

fodrum in Ast de libris CC et facere pacem et guerram exercitum et succur-

sum pro dicto comuni Astensi. 1191. 12 Maij.

Anno domini Millesimocentesimo nonagesimo primo, Indictione nona die dominico

duodecimo intrante Madio presentia infrascriptorum et multorum aliorum, Astenses

consules de communi, quorum nomina sunt, Opizo de Vivario, Ubertus layolius, Ro-

landus Crivellus, Nicholaus Gardinus et Jacobus Careocius, et dominus henricus

Marchio de Sagona filius quondam Marchionis henrici Vercij, tactis corporaliter sa-

crosanctis evangelijs juraverunt pacta et conventa inter eos habita, que scripta sunt

et que cum eorum communi voluntate scriberentur, bonafide et sine fraude perpetuo

observare, Et insuper Girardus Guiocius, Henricus Soldanus , homodeus Trosellus,

consules de iusticia, Et Girbaldus de porta, Arnaldus de platea et Jacobus palius,

consules populi, iuraverunt proprijs manibus supva dei evangelia bona fide dare

forciam et virtutem predictis consulibus de communi ut omnia observent. Actum in

iirbe Ast in communi contione facta in Cortina sancti Secundi, Interfuerunt isti,

Trencherius pilosus de Manzanno, Sismondus de Centallo, Ubertus de platea, Petrus

Cicia, Bayalardus Ben-ardengus, RoUandus frater eius, Bayamondus Careocius, Sca-

rarapus, henricus durnasus, Rodulfus fratrer eius, Rollandus Bergoguinus, Guillelraus

de Frinco, Ardicio Bertramus, Guillelmus laurencius, Guaboyauus, Rayniondua layo-

iius, Robaldus Nasellus, Maufredus Cavazonus et multi alij, Et Jacobus Boviculus

notarius inde cartam scripsit. Eo die in dorao Coramunis , Salomon missus Asten-

sium consulum vice totius credentie comunis et populi iuravit pro eis quod ipsi

dabunt forciam et virtutem predictis consulibus de comrauni ut omnia supradicta

observent si deus illos adiuvet et sancta dei evangelia. Hec sunt pacta et conventa

que predicti consules de Ast et henricus Marchio inter se adinvicem in perpetuum

iuraverunt observare ut supra legitur. In piimis iuravit ipse Henricus Marchio quod

ipse decetero erit civis Astensis, et quod emet in Urbe Aste domum de libris

Centum, per totum liunc consulatum, nisi remanebit per parabolam omnium con-

sulum vel credentie per carapanam coadunato vol maioris partis eorum et credentie,
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nec eam postea vendet nec dabit, nec alicui obligabit, nec in feudum dabit neque

alieuabit nisi absolto omnium vel maioris partis consulum et credentie per campa-

nam congregate remanserit, Et semper cum civitas Astensis in se fodrum acceperit,

ipse Marchio henricus dabit fodrum librarum ducentarum, Et si civitas Astensis

guerram habuerit, ipse Henricus Marchio stabit in Urbe Aste per tres menses in

anno ciim duobus militibus se tercio, et cum tribus archatoribus de Caballo, suis

perditis et suis expensis, Nec inde recedet nisi remanserit propter parabolam omnium

consulum et credentie per campanam congregate vel maioris partis. Item quotiens

Astenses consules per succursum ei mandaverint, ipse veniet in eorum succursum

cum decem militibus et cum decem archatoribus cum equis, a prima nocte in antea

manendo ad expensas et perditas comunis Astensis. Item si consules ei mandaverint

ut veuiat in eorum exercitu, ipse debet veuire cum decem militibus et cum decem

archatoribus cum equis suis expensis et suis perditis, nec eos relinquet in exercitu